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 شرق: ایران در پاسخ به حمله مشترک آمریکا و اسرائیل 
حمل ونقل در خاورمیانه را مختل کرد. گزارش هایی از 
اختلال تردد نفتکش ها در تنگه هرمز منتشــر شــده و 
آخرین گزارش ها حاکــی از حمله پهپادی به بندر دقم 
عمان و بندر زاید امارات اســت. همچنین جنگ سبب 
شــد پروازها در شــماری از پرترددتریــن فرودگاه های 

منطقه مختل شود.

اختلال در تنگه هرمز
العالم شب شنبه ۹ اسفند ۱۴۰۴ اعلام کرد که تنگه 
هرمز از ســوی ایران مختل شد. بر اســاس این گزارش 
کشتی ها در حال دریافت پیام های مکرر با فرکانس بالا 
از سوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هستند که اعلام 
می کند هیچ کشتی ای اجازه عبور از تنگه هرمز را ندارد.

در همین زمینه دیروز یکشــنبه ۱۰ اســفند، الجزیره 
خبر داد کــه عمان اعلام کرده اســت یک نفتکش در 
تنگه اســتراتژیک هرمز مورد حمله قرار گرفته و چهار 

دریانورد سرنشین آن زخمی شده اند.
الجزیــره گــزارش خــود را بــه نقــل از خبرگزاری 
دولتی عمان منتشــر کرد و توضیــح داد که این حمله، 
یک کشــتی با پرچم پالائو به نام اسکای لایت را هدف 
قرار داده است. خدمه کشــتی هندی و ایرانی گزارش 
شــده اند. مشخص نشده چه کسی به این کشتی حمله 
کرده اســت، اما این اقدام پــس از آن رخ داد که ادعا 

شده نیروهای نظامی ایران، تنگه هرمز را بسته اند.
انســداد تنگه هرمز در شرایطی رخ می دهد که این 
آبراهــه یکی از شــریان های اصلی نفــت و گاز جهان 
اســت و حدود یک چهارم نفتکش هــای جهان از این 
منطقه می گذرند. بر اســاس گزارش الجزیره، مسئولان 
اتحادیه اروپا در مأموریت «آســپیدس» اعلام کردند که 
کشتی ها از سوی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
پیامی مبنی بر «ممنوعیت عبور از تنگه هرمز» دریافت 
کرده انــد، هرچند ایران به طور رســمی این موضوع را 

تأیید نکرده است.
طبق گزارش بلومبرگ، در ســال ۲۰۲۵، حدود ۱۶٫۷ 
میلیون بشــکه نفت و میعانات روزانه از این تنگه عبور 

کرده است.
این تنگه همچنین بــرای صادرات گاز طبیعی مایع 
(ال ان جــی) حیاتی اســت، زیرا حــدود یک پنجم گاز 
طبیعی مایع جهان از این مســیر عبــور می کند، به ویژه 

گاز صادراتی قطــر. الجزیره در ادامه این گزارش آورده 
است:  بر اســاس «کنوانســیون حقوق دریاها» سازمان 
ملل، کشــورها فقط می توانند حاکمیــت خود را تا ۱۲ 
مایلی از سواحل شــان اعمال کننــد، در حالی که تنگه 
هرمــز حتی در باریک ترین نقطــه اش بیش از ۲۱ مایل 
عرض دارد؛ بنابراین ایران نمی تواند به طور کامل تنگه 
هرمز را ببندد، اما می تواند از روش های مختلفی برای 
ایجاد اختلال در عبور کشــتی ها استفاده کند، از جمله 
حملات موشــکی، پهپادی، مین گذاری یا ایجاد اختلال 
در سیســتم های ناوبــری ماهــواره ای (جی پــی اس). 
بسته شــدن کامل تنگه هرمز برای چنــد روز، به گفته 
بلومبرگ، «کابوســی» بــرای بازارهای انــرژی خواهد 
بود. بــه گفته یکی از تحلیلگران شــرکت «کپلر»، تنها 
بسته شــدن یک روزه این تنگــه می تواند باعث افزایش 
قیمت نفت به محدوده ۱۲۰ تا ۱۵۰ دلار برای هر بشکه 
شــود. علاوه بر این به نوشــته رویترز، بسته شــدن تنگه 
هرمز علاوه بر ضربه بــه اقتصاد ایران، می تواند روابط 
آن بــا چین، بزرگ ترین خریدار نفت ایران را نیز به خطر 

بیندازد.
در همیــن حال نورنیــوز به نقل از فایننشــال تایمز 
گزارش داده که شــرکت های بیمه برای لغو بیمه نامه 
نفتکش هــای عبــوری از تنگه هرمز آماده می شــوند. 
اویل پرایس نوشــته ایــن هزینه می توانــد هزار درصد 
بیشتر شود. فایننشــال تایمز در گزارشی دیگر نوشته که 
شرکت های بیمه، در حال آماده شدن برای لغو پوشش 
بیمه ای و افزایش شــدید حق بیمه برای کشــتی هایی 
هســتند کــه در خلیج فــارس و تنگه هرمــز فعالیت 
می کنند. حتــی بدون محاصــره رســمی، هزینه های 
بالاتــر بیمه به تنهایــی می تواند بــا توجیه ناپذیر کردن 
ســفرهای دریایی از نظر تجاری، ترافیــک را به میزان 

درخورتوجهی مختل کند.
در همین حال تحلیلگران می گویند بسته شدن تنگه 
هرمز، بزرگ ترین تأثیر جهانی بر نفت را خواهد داشــت 
و قیمت نفت به بیش از ۱۵۰ دلار در هر بشکه خواهد 

رسید.
همچنین دیروز (یکشــنبه ۱۰ اســفند) ســاعت ۱۱ 
آژانــس خبری عمان گــزارش داد بندر دقــم عمان با 

شماری از پهپادها هدف گرفته شد.
خبرگزاری عمان اعلام کرد یکی از واحدهای اقامتی 
سیار کارگران هدف گرفته شد و سبب زخمی شدن یکی 

از کارگران خارجی شــد؛ در حالی که آوارها در نزدیکی 
مخازن ســوخت ســقوط کرد، بی آنکه البته کشــته یا 

زخمی بر جای بگذارد.
خبرگزاری رویترز نیز اعلام کرد بندر دقم با دو پهپاد 
هدف گرفته شــد که در پی آن یکی از کارگران خارجی 

زخمی شد.
ســفارت آمریکا در مســقط همچنین روز یکشــنبه 
هشــداری امنیتی صادر کرد و از کارمندان و شهروندان 

آمریکایی خواست به پناهگاه بروند.
 بــه گزارش ایســنا دولت قطر حملات منتســب به 
ایــران علیه بندر تجاری دقــم در عمان و یک نفتکش 
در سواحل این کشور را محکوم و آن را نقض حاکمیت 

عمان و تشدیدی غیرقابل قبول توصیف کرد.
در بیانیه ای که در حساب کاربری وزارت امور خارجه 
قطر در شبکه اجتماعی ایکس منتشر شده، آمده است 
قطــر این حملات را «نقض حاکمیت ســلطنت عمان، 
تشــدیدی غیرقابل قبول» و هدف قرار دادن کشــوری 
می داند که نقش فعالــی در تلاش های میانجی گرانه 
میان جمهوری اسلامی ایران و جامعه بین المللی برای 
کاهش بحران و پیشــبرد گفت وگوی سازنده به  منظور 
رســیدگی به همه مســائل باقی مانده ایفا می کند. در 
ادامه این بیانیه تأکید شده است که وزارت امور خارجه 
قطر همبستگی کامل دولت قطر با سلطنت عمان را در 
همــه اقداماتی که برای حفظ حاکمیت، امنیت و ثبات 
خود اتخاذ می کند، اعلام مــی دارد. پیش تر خبرگزاری 
عمان اشاره کرد که در پی این حمله به بندر الدقم، یک 
کارگر مجروح شــد. گذشــته از این خبری از حمله روز 

یکشنبه ایران به بندر زاید امارات منتشر شد.

التهاب جنگ در فرودگاه های منطقه
گذشته از این ایران در حملات تلافی جویانه از دیروز 
حملاتی به فرودگاه کشورهای عربی انجام داده است. 
بر اساس گزارش ایسنا عصر روز شنبه ۹ اسفند فرودگاه 
بین المللی کویــت هدف حمله پهپادی قرار گرفت. در 
همین زمینه ســازمان هواپیمایی کشوری کویت اعلام 
کــرد که در پی حمله پهپادی به فــرودگاه کویت، چند 

نفر زخمی شده اند.
پیش تــر، ارتش کویت خبر داده بود که پایگاه «علی 
الســالم» که محل اســتقرار نیروهای آمریکایی است، 
هدف حمله قرار گرفته است. همچنین دیروز فرودگاه 

حریر در استان اربیل، مرکز اقلیم کردستان عراق، دو بار 
هدف حمله قرار گرفت.

بــه گزارش ایلنا بــه نقــل از رووداو، در دومین روز 
جنگ آمریکا و اســرائیل علیه ایــران، فرودگاه حریر در 
اســتان اربیل، مرکز اقلیم کردستان عراق، دو بار هدف 
حمله قرار گرفت. شــیروان جلال، فرماندار شهر حریر، 
اعلام کرد که فرودگاه حریر هدف دو حمله در ســاعت 

۴:۴۳ و ۸:۱۵ قرار گرفت.
او توضیح داد که در پی این حملات، دود از منطقه 

برخاست و هیچ خسارت جانی بر جای نماند.
همچنین چند حملــه پیاپی به فرودگاه های امارات 
اتفــاق افتاد. خبرگــزاری رویتــرز یکشــنبه اعلام کرد 

فرودگاه دبی بار دیگر هدف حمله قرار گرفت.
به گزارش خبرگزاری دانشــجو، رویترز اشــاره ای به 
میزان خسارت های احتمالی نکرد اما رسانه های عربی 
اعــلام کردند این فــرودگاه با پهپاد هدف قــرار گرفته 
است. رســانه های منطقه پیش از این از لغو پروازها در 
فــرودگاه بین المللی دبی تا اطلاع ثانــوی خبر داده و 
اعــلام کرده بودند که پروازها به مقصد این فرودگاه به 

فرودگاه های جایگزین منتقل شده است.
همچنین مهــر از حمله به فرودگاه ابوظبی گزارش 

داد و نوشــت اداره فرودگاه بین المللــی زاید ابوظبی 
روز یکشــنبه اعلام کرد که در جریان یک حادثه در این 
فرودگاه، یک نفر کشــته و دســت کم هفــت نفر دیگر 
زخمی شدند. به گزارش مهر به نقل از القدس العربی، 
این حادثه پس از حملات ایران به امارات متحده عربی 
و کشورهای حاشــیه خلیج فارس در واکنش به تجاوز 

آمریکا و اسرائیل به ایران رخ داد.
فرودگاه هــای ابوظبــی در بیانیه ای اعــلام کردند: 
«حادثــه ای در فرودگاه بین المللــی زاید رخ داد که به 
کشته شدن یک تبعه آســیایی و زخمی شدن هفت نفر 
منجر شــد». در واکنــش به حملات بــه فرودگاه های 
امارات، این کشــور به صورت رســمی اعــلام کرد که 
تمــام پروازهای فــرودگاه بین المللی دبــی و فرودگاه 
بین المللــی آل مکتوم تا اطلاع ثانوی به حالت تعلیق 

درآمده است.
سازمان هواپیمایی کشوری امارات اعلام کرد که به 
دلیــل تحولات امنیتی منطقه حریم هوایی این کشــور 

بسته شده است.
فــرودگاه دبی هــم در بیانیــه ای اعلام کــرد تمام 
عملیات پروازی فــرودگاه بین المللی دبی و آل مکتوم 

به حالت تعلیق درآمده است.

به گــزارش نورنیوز به نقــل از ایندیپندنت، فرودگاه 
بین المللــی دبــی، بزرگ تریــن قطب هوایــی جهان، 
پروازهای خود را متوقف کرده است؛ فرودگاهی که در 
یک روز عادی، حدود یک چهارم میلیون مسافر از طریق 

آن وارد یا خارج می شوند.
پس از اعلام بسته شــدن، بســیاری از پروازهایی که 
بــه مقصد دبی در حــال حرکت بودند، بــه مبدأ خود 
بازگشتند؛ از جمله پروازهای شرکت هواپیمایی امارات 
از دوبلین، ترکیش ایرلاینز به استانبول و خطوط هوایی 
لهستان (LOT) به ورشــو که محل فرود پرواز ورودی 

امارات از سیاتل نیز بود.
قطــر ایرویــز همه پروازهــای خود را بــه مقصد و 
از مبدأ مرکــز اصلی خود در دوحه بــه حالت تعلیق 
درآورده اســت و پروازهایــی که از بیرمنــگام، ادینبرو، 
منچســتر، دوبلین و هیترو انجام می شــدند، همگی به 

مبدأ بازگشته اند.
بریتیش ایرویز هم پروازهای خود بین لندن هیترو و 
بحرین و تل آویو را تا ســوم مارس لغو کرده و پرواز روز 
شنبه این شرکت به مقصد امان نیز متوقف شده است. 
ایر کانادا، یورووینگز، فین ایر و ســوئیس نیز در حال لغو 

پروازها به مقصد و از مبدأ دبی هستند.

زبانه آتش جنگ ایران و اسرائیل و آمریکا در آبراهه هرمز، بنادر و فرودگا ه های حاشیه خلیج فارس

حمل و نقل منطقه ملتهب شد


